
UCHWAŁA NR XV/138/2012
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 16 kwietnia 2012 r.

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Miejsko Gminnemu 
Ośrodkowi Zdrowia w Sośnicowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654 późn.) 

Rada Miejska w Sośnicowicach uchwala: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Miejsko-Gminnemu 
Ośrodkowi Zdrowia w Sośnicowicach, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Sośnicowicach Nr XXXII/330/2010 z dnia 14 września 2010 r. 
w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Miejsko Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Sośnicowicach 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach 

Regina Bargiel

Id: AZWKE-RTHPZ-MXZZN-RDRYO-KRZFH. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr. 1  

Do uchwały Nr. XV/138/2012 

Rady Miejskiej w 

Sośnicowicach 

Z dnia 16 kwietnia 2012 

Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Miejsko-Gminnego Ośrodka Zdrowia w 

Sośnicowicach 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej pod nazwą „ Miejsko-Gminny Ośrodek Zdrowia” zwany 

dalej „Ośrodkiem” jest podmiotem leczniczym nie będącym przedsiębiorcą, który działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112, poz. 654 z póź. zm.) 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2008 r. nr 164, poz. 1027, z póź. zm.)  

3. niniejszego statutu. 

4. innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

 

§ 2 

1. Siedziba Ośrodka mieści się w Sośnicowicach przy ul. Gliwickiej 28.  

2. Uruchomienie działalności w innych pomieszczeniach i zmiana siedziby wymaga zmiany statutu. 

§ 3 

Ośrodek jest wyodrębnionym organizacyjnie zespołem osób i środków majątkowych. 

§ 4 

1. Podmiotem tworzącym jest Gmina Sośnicowice. 

2. Nadzór nad Ośrodkiem sprawują organy Gminy Sośnicowice. 

§ 5 

Strona 2Id: AZWKE-RTHPZ-MXZZN-RDRYO-KRZFH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



1. Ośrodek ma status samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Ośrodek podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, prowadzonego przez 

Wojewodę Śląskiego. 

3. Ośrodek posiada osobowość prawną i podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sadowego. 

 

Cele i zadania 

§ 6 

Celem Ośrodka jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja zdrowia. 

§ 7 

Do zadań Ośrodka należy: 

1) profilaktyka , diagnostyka, pielęgnacja i rehabilitacja pacjentów. 

2) szerzenie oświaty zdrowotnej. 

3) organizowanie w ustalonym zakresie opieki medycznej w sytuacjach awaryjnych i klęsk żywiołowych. 

§ 8 

Ośrodek udziela ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych. 

§ 9 

Zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych: 

1) świadczenia podstawowej opieki zdrowotnej, 

2) świadczenia ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w zakresie ginekologii i położnictwa, 

3) świadczenia na rzecz zachowania zdrowia, zapobiegania chorobom i wczesnego wykrywania chorób, 

4) świadczenia w zakresie medycyny pracy i medycyny szkolnej, 

5) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia, 

Id: AZWKE-RTHPZ-MXZZN-RDRYO-KRZFH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



6) świadczenia w zakresie badań lekarskich kierowców. 

 

Organy i struktura organizacyjna 

§ 10 

Organami Ośrodka są: 

1) Dyrektor, 

2) Rada Społeczna. 

§ 11 

1. Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Burmistrz Sośnicowic. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Ośrodkiem, a w szczególności: 

a) zapewnia prawidłowy tok udzielania świadczeń zdrowotnych,  

b)  kieruje Ośrodkiem i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz, 

c) organizuje i koordynuje prace Ośrodka, komórek organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy, 

d) zatrudnia i zwalnia pracowników Ośrodka i jest ich przełożonym. 

3. W przypadku, gdy Dyrektor Ośrodka nie jest lekarzem tworzy się stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. 

lecznictwa. 

§ 12 

Rada Społeczna jest organem: 

1)  inicjującym i opiniodawczym Gminy Sośnicowice, 

2) doradczym Dyrektora. 

§ 13 

Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawienie organom Gminy Sośnicowice: wniosków i opinii w sprawach: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AZWKE-RTHPZ-MXZZN-RDRYO-KRZFH. Podpisany Strona 4



a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi Ośrodka nagród, 

d) rozwiązania z Dyrektorem Ośrodka stosunku pracy lub umowy cywilno-prawnej, 

e) regulaminu organizacyjnego. 

 

2)  przedstawienie Dyrektorowi Ośrodka wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi medycznemu, 

4)  opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej. 

 

 

§ 14 

1. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miejska Sośnicowicach. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

3. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Ośrodka oraz przedstawiciele organizacji 

związkowych działających w Ośrodku. 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AZWKE-RTHPZ-MXZZN-RDRYO-KRZFH. Podpisany Strona 5



§ 15 

1. Rada Społeczna składa się z 7 osób. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

a) jako Przewodniczący-Burmistrz Sośnicowic lub osoba przez niego wyznaczona. 

b) jako członkowie: 

- przedstawiciel Wojewody Śląskiego, 

- przedstawiciele wybrani przez Radę Miejską w Sośnicowicach liczbie 5 osób. 

3. Członkiem Rady Społecznej nie może być osoba zatrudniona w Ośrodku. 

4. W posiedzeniu Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele 

samorządów zawodów medycznych. 

 

§ 16 

Od uchwał Rady Społecznej Dyrektorowi Ośrodka przysługuje odwołanie do Burmistrza Sośnicowic , w 

terminie 14 dni od daty podjęcia uchwały. 

§ 17 

Obsługę techniczną Rady Społecznej zapewnia Burmistrz Sośnicowic. 

§ 18 

1. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb podejmowania uchwał określa regulamin. 

2. Regulamin uchwala Rada Społeczna a zatwierdza Rada Miejska w Sośnicowicach. 

§ 19 

Dyrektor Ośrodka wykonuje swoje zadania poprzez Zastępcę Dyrektora-Głównego Księgowego, pielęgniarkę 

koordynującą, komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy. 

§ 20 

Id: AZWKE-RTHPZ-MXZZN-RDRYO-KRZFH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6



1 Organizację wewnętrzną Ośrodka tworzą komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy podległe 

Dyrektorowi: 

a) Główny Księgowy, 

b) pielęgniarka koordynująca, 

c) sekretarka medyczna, 

d) Poradnia POZ, 

e) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza, 

f) Poradnia Medycyny Pracy, 

g) Gabinet pielęgniarki środowiskowo – rodzinnej i położnej  środowiskowo- rodzinnej. 

h) Gabinet zabiegowy, 

i) Gabinet szczepień, 

j) Gabinet fizykoterapii, 

k) Laboratorium. 

 

2. Schemat organizacyjny Ośrodka stanowi załącznik nr 1 do niniejszego statutu. 

 

§ 21 

Organizację ośrodka i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych określa regulamin organizacyjny 

ustalony przez Dyrektora. 

Gospodarka finansowa 

§ 22 

Ośrodek pokrywa z posiadanych środków i uzyskanych przychodów koszty działalności i reguluje 

zobowiązania. 

Id: AZWKE-RTHPZ-MXZZN-RDRYO-KRZFH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 7



§ 23 

Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie wynajmu pomieszczeń z wykorzystaniem 

własnej bazy i uzyskiwać dodatkowe środki finansowe. 

 

§ 24 

Podstawą gospodarki Ośrodka jest  plan finansowy ustalony przez Dyrektora. 

 

§ 25 

Ośrodek gospodaruje samodzielnie przekazanymi nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami i majątkiem 

Gminy Sośnicowice oraz majątkiem własnym. 

 

§ 26 

Ośrodek może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej, 

2) z działalności gospodarczej w zakresie wynajmu pomieszczeń, 

3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, 

4) na realizację zadań określonych odrębnymi przepisami prawa, 

5) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego. 

§ 27 

Ośrodek może otrzymywać środki publiczne z przeznaczeniem na: 

1) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia, 

 2) remonty, 

3)  inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego, 

Id: AZWKE-RTHPZ-MXZZN-RDRYO-KRZFH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 8



4) realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

5) realizację programów wieloletnich, 

6) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne. 

§ 28 

Wartość majątku Ośrodka określają: 

1) fundusz założycielski, 

2) fundusz zakładu. 

§ 29 

Ośrodek decyduje o podziale zysku po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej. 

Postanowieni końcowe 

 

§ 30 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie powszechnie obowiązujące przepisy 

prawa. 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 9Id: AZWKE-RTHPZ-MXZZN-RDRYO-KRZFH. Podpisany



Załącznik Nr. 1 

do Statutu Samodzielnego 

Publicznego 

 Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Miejsko-Gminnego 

 Ośrodka Zdrowia w Sośnicowicach   

DYREKTOR 

PORADNIA POZ 

PORADNIA 

GINEKOLOGICZNO - 

POŁOŻNICZA 

PORADNIA 

MEDECYNY PRACY 

GABINET 

PIELĘGNIARKI 

ŚRODOWISKOWO – 

RODZINNEJ I 

POŁOŻNEJ  

ŚRODOWISKOWO - 

RODZINNEJ 

GŁÓWNY KSIĘGOWY 

GABINET 

FIZYKOTERAPII  

GABINET 

ZABIEGOWY 

GABINET 

SZCZEPIEŃ 

LABORATORIUM 

SEKRETAKRA 

MEDYCZNA 

PIELĘGNIARKA 

KORDYNUJĄCA 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: AZWKE-RTHPZ-MXZZN-RDRYO-KRZFH. Podpisany


	
	
	



